2

	   UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ TỊNH KHÊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND
V/v BDTX giáo viên, cán bộ quản lý THCS và báo cáo kết quả BDTX trên TEMIS năm học 2025-2026 và các năm tiếp theo
	Tịnh Khê, ngày       tháng     năm 2025

	  Kính gửi:
	Các trường có cấp trung học cơ sở trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1280/SGDĐT-GDTrH ngày 29/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc BDTX giáo viên, cán bộ quản lý THCS, THPT và GDTX và báo cáo kết quả BDTX trên TEMIS năm học 2025-2026 và các năm tiếp theo, UBND xã Tịnh Khê hướng dẫn BDTX giáo viên, cán bộ quản lý và báo cáo kết quả BDTX trên TEMIS năm học 2025-2026 và các năm tiếp theo như sau:
1. Các cơ sở giáo dục tiếp tục thực hiện công tác BDTX theo hướng dẫn tại Công văn số 1204/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 12/5/2023 của Bộ GDĐT về việc BDTX giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên và xây dựng Báo cáo TEMIS năm 2023 và các năm tiếp theo và Công văn số 1365/NGCBQLGD-PTNGCB ngày 08/10/2025 của Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục về việc báo cáo kết quả bồi dưỡng thường xuyên giáo viên và cán bộ quản lý cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên và sử dụng kho học liệu trên hệ thống TEMIS (có đính kèm theo Công văn này); trong đó ưu tiên bồi dưỡng nâng cao năng lực số, năng lực sử dụng ngoại ngữ, ứng dụng công nghệ thông tin và trí tuệ nhân tạo trong giảng dạy, quản lý cho đội ngũ giáo viên và cán bộ quản lý giáo dục.

2. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, công nghệ số trong công tác tổ chức BDTX; các cơ sở giáo dục THCS hướng dẫn giáo viên và cán bộ quản lý sử dụng tài khoản cá nhân trên Hệ thống Quản lý thông tin về bồi dưỡng (TEMIS) của Bộ GDĐT để đăng kí nhu cầu bồi dưỡng, tự học các khóa bồi dưỡng công khai trên kho học liệu số, tham gia các khóa bồi dưỡng trên Hệ thống Quản lý học tập trực tuyến (LMS) của các đơn vị, tổ chức bồi dưỡng và báo cáo kết quả BDTX của cá nhân trên hệ thống TEMIS (kho học liệu số trên TEMIS đã được cập nhật 05 video hướng dẫn sử dụng AI trong công tác quản lý, giảng dạy và sẽ tiếp tục được cập nhật các học liệu trong năm 2025 và các năm tiếp theo để phục vụ công tác BDTX).

3. Thực hiện báo cáo công tác BDTX giáo viên, cán bộ quản lý cơ sở giáo dục theo quy định tại khoản 5 Điều 15 của Quy chế BDTX trên TEMIS của Bộ GDĐT từ năm học 2025-2026 thay thế cho báo cáo bản giấy.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc liên quan đến Hệ thống TEMIS đề nghị liên hệ tổng đài 18008000 nhánh 2./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT, VHXH(Tâm).

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Chính